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 Motion till Årsmötet för Svenska Jujutsufederationen (SvJJF) 

Utbildning och ackreditering av domare för tävlingsverksamhet  

Bakgrund: 

Under 2024 har de svenska tävlande i jujutsu visat goda prestationer på den 

internationella arenan. Nationellt har dock tävlingsverksamheten på 

nationell nivå lyst med sin frånvaro. För att underlätta för föreningar och 

aktiva att kunna tävla behöver vi också se över och förbättra vår 

domarstruktur. 

Problem: 

Under de senaste tre åren har den nationella tävlingsverksamheten varit 

begränsad, vilket också har påverkat antalet aktiva domare i Sverige. Enligt 

Arrangörsreglementet för Jujutsu regler riskerar vi att vi får ett för lågt antal 

aktiva licensierade domare i framtiden för att bedriva tävlingar i Sverige om 

inte åtgärder vidtas. Det råder också oklarheter vilka som är licensierade 

domare i Sverige. 

1. Åtgärder för att återackreditera och utbilda domare: 

SvJJF ska utan dröjsmål vidta åtgärder för att återackreditera domare 

och utbilda nya domare enligt IJJF:s regelverk. SvJJF skall ta fram 

underlag av antalet domare för att kunna genomföra tävlingar i 

Sverige.    

2. Krav på domarkompetens: 

Detta innefattar att domarna ska vara väl förtrogna med 

jujutsufighting och regelbundet träna, tävla eller instruera i sporten 

för att säkerställa att de har rätt kompetens. 

Domare ska ha praktisk erfarenhet av sporten, inklusive förståelse 

för dynamik, balans och kontroll vid både attacker och försvar. Om 

en domare saknar dessa kunskaper ska denne genomgå utbildning 

och mentorskap från erfarna instruktörer inom jujutsufighting eller 

domare innan hen kan ackrediteras som domare. 

3. Användning av internationella domarutbildare: 

För att säkerställa att alla svenska domarna får högkvalitativ 

utbildning och kompetens, föreslås att SvJJF initialt anlitar 

internationellt licensierade domarutbildare för att utbilda svenska 

domare i enlighet med IJJF:s standarder, detta för att likställa alla 

nuvarande ackrediterade domare får samma utbildning nya domare 

och undvika jäv. 
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4. Översyn av reglementen: 

SvJJF ska utan dröjsmål se över det nuvarande regelverket för 

Arrangörsreglementet för Jujutsu avseende domare eller ersätta detta 

så att det harmoniserar med IJJF:s regelverk, General Referee Rules. 

Detta innebär att svenska domare får en gemensam och tydlig grund 

att stå på, vilket minimerar feltolkningar och skapar enhetlighet både 

nationellt och internationellt. 

 

Syfte: 

Syftet med dessa åtgärder är att säkerställa vi har tillräckligt med domare i 

hela Sverige att kunna genomföra tävlingar samt att de svenska domarna har 

den nödvändiga kunskapen och erfarenheten för att döma tävlingar på ett 

professionellt och rättvist sätt. Genom att harmonisera vårt regelverk med 

IJJF:s internationella standarder får vi en gemensam grund som underlättar 

för svenska domare att döma på internationella tävlingar och bidra till att 

utveckla jujutsu i Sverige samt säkerställa Sveriges position som en ledande 

nation inom jujutsu. 

 

Förslag till beslut: 

• SvJJF ska utan dröjsmål vidta åtgärder för att återackreditera och 

utbilda domare enligt IJJF:s regelverk. 

• SvJJF ska utan dröjsmål se över och eventuellt ersätta nuvarande 

Arrangörsreglementet för Jujutsu avseende domare så att de 

harmoniserar med IJJF:s regelverk, General Referee Rules. 

• SvJJF skall ta fram ett lägstabehov av licensierade domare för att 

säkerställa att man kan genomföra tävlingar i Sverige, för att borga 

för Sveriges position som en ledande nation inom jujutsu. 
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